П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12.04.2016                     г . Ставрополь                  №  764

О внесении изменений в административный регламент администрации
города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства», утвержденный постановлением администрации города
Ставрополя от 30.07.2015 № 1686

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент администрации города

Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства»,

утвержденный постановлением администрации города Ставрополя

от 30.07.2015 № 1686 «Об утверждении административного регламента

администрации города Ставрополя по предоставлению муниципальной

услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства» (далее – административный регламент),

следующие изменения:

1) в пункте 14 строку 5 таблицы исключить;

2) пункт 112 изложить в следующей редакции:

«112. Жалоба на действия специалистов Комитета, Центра подлежит

рассмотрению руководителем Комитета, Цента в течение 15 рабочих дней

со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов

у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или

в случае обжалования нарушения установленного срока таких

исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации, если иные

сроки рассмотрения жалоб не установлены Правительством Российской

Федерации.»;

3) приложение 3 «Входные формы документов (заявления),

используемые при предоставлении муниципальной услуги» к

административному регламенту изложить в новой редакции согласно

приложению.

2

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий

день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний

Ставрополь».

Глава администрации
города Ставрополя А.Х. Джатдоев

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от    12.04.2016    № 764

ВХОДНЫЕ ФОРМЫ ДОКУМЕНТОВ (ЗАЯВЛЕНИЯ),
используемые при предоставлении муниципальной услуги

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства (для юридических лиц)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Заказ номер Дата

Комиссия по землепользованию

и застройке города Ставрополя

 СВЕДЕНИЯ О ЗАЯВИТЕЛЕ ИЛИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕ ЗАЯВИТЕЛЯ

1 О юридическом лице

Полное

наименование:

ОГРН/ИНН:

Дата государственной регистрации

2

Прошу предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства

Предполагаемые параметры  отклонения от предельных параметров разрешенного строительства:

Местоположение и площадь земельного участка:

Кадастровый номер земельного участка (при наличии):

 Сведения, подтверждающие наличие у земельного участка характеристик, неблагоприятных для

застройки (размеры земельного участка меньше установленных градостроительным регламентом

минимальных размеров земельных участков либо конфигурация, инженерно-геологические или

иные характеристики которых неблагоприятны для застройки)_____________________________

___________________________________________________________________________________

3 Адреса и телефоны заявителя или его представителя

 Заявитель:  телефон

 адрес:

 адрес электронной почты___________

Представитель заявителя:

действующий (ая)  в интересах

на основании

телефон

адрес электронной почты

4

  _________________________                                   _____________________________

(подпись)                                                             (инициалы, фамилия)

2

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства (для физических лиц)

Примечание:

Своей подписью подтверждаю согласие на обработку персональных

данных для целей, предусмотренных настоящим Административным

регламентом.

Заместитель главы
администрации города Ставрополя Т.В. Середа

ЗАЯВЛЕНИЕ

Заказ номер Дата

Комиссия по землепользованию

 и застройке города Ставрополя

 СВЕДЕНИЯ О ЗАЯВИТЕЛЕ ИЛИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕ ЗАЯВИТЕЛЯ

1 О физическом лице:

Фамилия, имя,

отчество:

Реквизиты документа, удостоверяющего личность

2

Прошу предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства

Предполагаемые параметры  отклонения от предельных параметров разрешенного строительства:

Местоположение и площадь земельного участка:

Кадастровый номер земельного участка (при наличии):

 Сведения, подтверждающие наличие у земельного участка характеристик, неблагоприятных для

застройки (размеры земельного участка меньше установленных градостроительным регламентом

минимальных размеров земельных участков либо конфигурация, инженерно-геологические или

иные характеристики которых неблагоприятны для застройки)_____________________________

___________________________________________________________________________________

3 Адреса и телефоны заявителя или его представителя

 Заявитель:  телефон

 адрес:

 адрес электронной почты___________

Представитель заявителя:

действующий (ая)  в интересах

на основании

телефон

адрес электронной почты

4

  _________________________                                   _____________________________

(подпись)                                                             (инициалы, фамилия)